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第21号

ふくしまの農育推進事業「田んぼの学校」（稲刈り）　～新鶴小学校５年生～

稲刈りの際には、千歯扱きや唐箕の作業も体験しました。
せんばこ とうみ

平成29年度土地原簿閲覧について
■土地原簿閲覧制度について
　　土地原簿閲覧制度は、組合員の皆様が所有する土地の所在地、地目、地積、賦課種目が適正
かどうかを確認していただく制度です。
　
■閲覧期間
　平成29年12月4日（月） から 平成29年12月15日（金） まで
　受付時間 ： 午前9時から午後4時（土日祝日を除く）
　
■閲覧できる場所
　会津宮川土地改良区事務所１階事務室
　
■閲覧できる事項
　所在地、地目、地積、賦課種目
　
■料金
　無料※1
　
■閲覧できる方と必要なもの  委任状（例）

　（代理人）
　　　住所

　　　氏名

　
平成　　年　　月　　日　

　会津宮川土地改良区理事長　殿
　　

私は、上記の者を代理人と定め、私に
関する土地原簿閲覧の権限を与えます。

　
　（委任者）
　　　住所

　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　㊞※1  料金については閲覧期間のみ無料です。
※2  身分証明書 ： 運転免許証、健康保険証、パスポート等、本人確認ができるもの。
※3  委任状 ： 委任状は任意の様式で結構です。右の図は委任状の例です。

「閲覧できる方」

お　知　ら　せ

組合員本人

組合員と同居している家族

組合員と別居している家族

代理人

印鑑、身分証明書 ※2

印鑑、身分証明書、委任状 ※3

「必要なもの」

宮川

401
案内図 会津高田駅

認定こども園ひかり

大沼高校 会津美里消防署

会津美里町役場高田庁舎

会津若松警察署
会津美里分庁舎

会津宮川土地改良区

　現在、会津宮川土地改良区では、平

成30年度に向けて、公会計（単式簿

記）を企業会計（複式簿記）に切り替え

る為の準備を進めています。

編　集　後　記

　会津宮川土地改良区広報第21号をお届

けします。

　今後の内容拡充のため、皆様からのご意

見、ご要望をお待ちしています。
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平成29年度臨時総代会が開催されました

　平成29年9月9日（土）午後1時30分より、会津美里町新鶴公民館において平成29年度臨時総代会が開催
されました。総代現数56名中49名が出席し、第2選挙区の山内祐太郎総代（新屋敷新田）が議長に選出さ
れ、議事録記名人【第1選挙区：佐々木弘則総代（旧高田）、第3選挙区：小林哲美総代（旧坂下）】及び書記の
指名の順に会議は進められました。総代各位の慎重審議の結果、提出された議案36件は全て可決決定さ
れ、午後3時30分に閉会しました。

提　出　議　案

報告（１）  　　 平成 29年度業務報告
議案第１号　　平成 28年度事業報告書の承認について
議案第２号　　平成 28年度財産目録の承認について
議案第３号　　
　　 ～　　　  平成 28年度一般会計及び各特別会計収支決算の承認について
議案第１８号
　　　　　　　《監　査　報　告》
議案第１９号　規約の一部改正について
議案第２０号　地区除外等処理規程の一部改正について
議案第２１号　農地整備事業（新屋敷新田地区）に係る換地業務の実施について
議案第２２号　農地整備事業（梁田地区）に係る農用地等集団化事業（経営体育成促進換地等調整事業）の
　　　　　　　実施について
議案第２３号　農村地域防災減災事業（調査計画事業）佐布川地区及び大窪地区の実施について
議案第２４号　平成 29年度一般会計収支予算の補正（一次）について
議案第２５号　平成 29年度宮川施設維持管理特別会計収支予算の補正（一次）について
議案第２６号　平成 29年度新宮川ダム発電所特別会計収支予算の補正（一次）について
議案第２７号　平成 29年度新宮川ダム発電所維持管理積立金特別会計収支予算の補正（一次）について
議案第２８号　平成 29年度鶴沼川防災ダム管理事業特別会計収支予算の補正（一次）について
議案第２９号　平成 29年度新宮川ダム基幹水利施設管理事業特別会計収支予算の補正（一次）について
議案第３０号　平成 29年度宮川頭首工基幹水利施設管理事業特別会計収支予算の補正（一次）について
議案第３１号　平成 29年度高橋頭首工基幹水利施設管理事業特別会計収支予算の補正（一次）について
議案第３２号　平成 29年度決済金特別会計収支予算の補正（一次）について
議案第３３号　平成 29年度宇内地区経営体育成基盤整備事業特別会計収支予算の補正（一次）について
議案第３４号　平成 29年度施設償却積立金特別会計収支予算の補正（一次）について
議案第３５号　平成 29年度坂下地区維持管理補償事業特別会計収支予算の補正（一次）について
議案第３６号　平成 29年度財政調整積立金特別会計収支予算の補正（一次）について

　規約第 45条の規定に基づき、平成 28年度の収支決算書、財産目録、借入金現在高を次の通り公表します。

財　務　状　況　の　公　表

平成28年度各会計収支決算額
会 計 名 収入・支出

予算額 収入決算額 支出決算額 差引残高

単位：円

222,175,773

152,225,513

99,861,416

87,448,908

39,316,586

62,803,237

3,178,857

10,508,743

1,988,210

4,572,286

15,198,645

149,362,331

11,281,618

1,366,197

53,948,465

118,763,193

1,033,999,978

214,992,996

149,875,282

97,493,953

0

38,160,007

62,152,554

2,920,636

9,954,181

1,335,791

0

15,171,136

4,053,000

6,136,287

1,366,000

13,596,396

20,105,000

637,313,219

7,182,777

2,350,231

2,367,463

87,448,908

1,156,579

650,683

258,221

554,562

652,419

4,572,286

27,509

145,309,331

5,145,331

197

40,352,069

98,658,193

396,686,759合　　　　　計

一般会計

宮川施設維持管理特別会計

新宮川ダム発電所特別会計

新宮川ダム発電所維持管理積立金
特別会計

鶴沼川防災ダム管理事業特別会計

新宮川ダム基幹水利施設管理事業
特別会計

宮川頭首工基幹水利施設管理事業
特別会計

高橋頭首工基幹水利施設管理事業
特別会計

決済金特別会計

国営造成施設用地処理特別会計

宇内地区経営体育成基盤整備事業
特別会計

施設償却積立金特別会計

坂下地区維持管理補償事業特別会計

役員、総代退任慰労基金積立特別会計

職員退職給与積立金特別会計

財政調整積立金特別会計

224,568,000

152,482,000

99,065,000

87,449,000

39,319,000

62,804,000

3,179,000

10,509,000

1,865,000

4,572,000

15,390,000

149,361,000

12,125,000

1,367,000

53,948,000

118,763,000

1,036,766,000
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会津若松警察署
会津美里分庁舎

会津宮川土地改良区

　現在、会津宮川土地改良区では、平

成30年度に向けて、公会計（単式簿

記）を企業会計（複式簿記）に切り替え

る為の準備を進めています。

編　集　後　記

　会津宮川土地改良区広報第21号をお届

けします。

　今後の内容拡充のため、皆様からのご意

見、ご要望をお待ちしています。




